СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМ АНЖЕЛ ИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

s  1г ^  stb РсХ J jDj At  мо /£  6

«О внесении изменений в
Положение об установлении
земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Зауральского городского поселения, Совет депутатов Зауральского городского
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога,
утвержденное решением Совета депутатов Зауральского городского поселения
от 24.08.2017 г. № 111 следующие изменения:

раздел 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Налоговые льготы

От уплаты налога освобождаются:
1) физические лица (граждане), достигшие пенсионного возраста,

обладающие земельными участками на праве собственности, праве
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого
владения, предоставленные им для ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества и в отношении земельных участков, занятых
индивидуальными гаражами.

2) физические лица, соответствующие условиям, необходимым для
назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации,
действовавшим на 31 декабря 2018 года, обладающие земельными участками на
праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве
пожизненного наследуемого владения, предоставленные им для ведения
личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества и в отношении
земельных участков, занятых индивидуальными гаражами.
Льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка по
выбору налогоплательщика».

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы по вопросам коммунального хозяйства, транспорта и связи.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности председателя постоянной комиссии мандатной, по
бюджетной и экономической политике Совета депутатов Зауральского
городского поселения.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019г.

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения С. Н. Сафронов

Глава Зауральского городског
поселения И. Н. Сабиров